
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 53 du 5 juillet 2024

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 25 

DÉCISION N° 0001D24008699/ARM/SGA

portant désignation des responsables de budget opérationnel de programme et d'unité opérationnelle du programme 212 "Soutien de la politique de la
défense" (titre 2).

Du 17 juin 2024



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE :

DÉCISION N° 0001D24008699/ARM/SGA portant désignation des responsables de budget opérationnel de
programme et d'unité opérationnelle du programme 212 "Soutien de la politique de la défense" (titre

2).

Du 17 juin 2024

NOR A R M S 2 4 0 1 2 2 6 S

Pièce(s) jointe(s) :

    Deux annexes.

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :

Le secrétaire général pour l'administration,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié, relatif à la gestion budgétaire et comptable publique  ;

Vu l'arrêté du 23 avril 2015 modifié, organisant l'exercice des attributions de l'ordonnateur principal du ministère de la défense  ;

Vu l'arrêté du 23 avril 2015 modifié, portant délégation des pouvoirs d'ordonnateur du ministre de la défense ,

Décide :

   

Art. 1 . Les responsables de budget opérationnel du programme 212 "Soutien de la politique de la défense" (titre 2) sont désignés conformément à

l'annexe I. de la présente décision.

Art. 2. Les responsables d'unité opérationnelle du programme 212 "Soutien de la politique de la défense" (titre 2) sont désignés conformément à l'annexe

II. de la présente décision.

Art. 3. La décision N° 1055/ARM/SGA portant désignation des responsables de budget opérationnel de programme et d'unité opérationnelle du

programme 212 "Soutien de la politique de la défense" (titre 2) du 11 janvier 2024 est abrogée.

Art. 4. La présente décision sera publiée au Bulletin officiel des armées.

 

Le secrétaire général pour l'administration,

Christophe MAURIET.

Décision N° 1055/ARM/SGA du 11 janvier 2024 portant désignation des responsables de budget opérationnel de programme et d'unité

opérationnelle du programme 212 "Soutien de la politique de la défense" (titre 2).



er

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/347025/N%25C2%25B0%201055/ARM/SGA.html


ANNEXES

ANNEXE I.

DÉSIGNATION DES RESPONSABLES DE BUDGET OPÉRATIONNEL DU PROGRAMME 212 «
SOUTIEN DE LA POLITIQUE DE LA DÉFENSE » (TITRE 2)

BUDGET

OPÉRATIONNEL DE PROGRAMME.
RESPONSABLE

0212-0081 :

personnels militaires de l'armée de terre

Directeur des ressources humaines de l'armée de terre (DRHAT)

0212-0082 :

personnels militaires de l'armée de l'air et

de l’espace

Directeur des ressources humaines de l'armée de l'air et de l’espace (DRH-AAE)

0212-0083 :

personnels militaires de la marine

Directeur du personnel militaire de la marine (DPMM)

0212-0084 :

personnels civils de la défense

Chef du service des ressources humaines civiles de la direction des ressources humaines du

ministère de la défense (DRH-MD/SRHC)

0212-0085 :

personnels du service de santé des armées

(SSA)

Directeur central du service de santé des armées (DCSSA)

0212-0086 :

BCAC-CG

Directeur de l'administration de la direction générale de la sécurité extérieure (DGSE)

0212-0087 :

personnels de la direction générale de

l'armement (DGA)

Directeur des ressources humaines de la direction générale de l'armement (DGA/DRH)

0212-0088 : personnels militaires du

service de l’énergie opérationnelle (SEO)
Adjoint au directeur du service de l’énergie opérationnelle (DSEO)

0212-0089 :

personnels du service du commissariat des

armées (SCA)

Directeur central adjoint du service du commissariat des armées (DCSCA)

0212-0090 :

personnels ingénieurs de l’infrastructure

Directeur central adjoint du service d'infrastructure de la défense (DCSID)

0212-0091 :

autres personnels militaires (APM)

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0092 :



0212-0092 :

accompagnement des politiques de

ressources humaines (APRH)

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0093 :

opérations extérieures / missions

intérieures (OPEX/MISSINT)

Sous-chef d'état-major « opérations » de l'état-major des armées (EMA/SCOPS)

ANNEXE II.

DÉSIGNATION DES RESPONSABLES D'UNITÉ OPÉRATIONNELLE DU PROGRAMME 212 « SOUTIEN
DE LA POLITIQUE DE LA DÉFENSE » (TITRE 2)

 

UNITÉ OPÉRATIONNELLE RESPONSABLE

0212-0081-AT01 :

personnels militaires de l'armée de terre

Directeur des ressources humaines de l'armée de terre (DRHAT)

0212-0082-AA01 :

personnels militaires de l'armée de l'air et

de l’espace

Directeur des ressources humaines de l'armée de l'air et de l’espace (DRH-AAE)

0212-0083-MM01 :

personnels militaires de la marine

Directeur du personnel militaire de la marine (DPMM)

0212-0084-RH01 :

personnels civils de la défense

Chef du service des ressources humaines civiles de la direction des ressources humaines du

ministère de la défense (DRH-MD/SRHC)

0212-0085-SS01 :

personnels du service de santé des armées

(SSA)

Directeur central du service de santé des armées (DCSSA)

0212-0086-DG01 :

BCAC-CG

Directeur de l'administration de la direction générale de la sécurité extérieure (DGSE)

0212-0087-DG01 :

personnels de la direction générale de

l'armement (DGA)

Directeur des ressources humaines de la direction générale de l'armement (DGA/DRH)

0212-0088-SE01 :

personnels militaires du service de

l’énergie opérationnelle (SEO)

Adjoint au directeur du service de l’énergie opérationnelle (DSEO)

0212-0089-SC01 :

personnels du service         du commissariat
Directeur central adjoint du service du commissariat des armées (DCSCA)



       des armées (SCA)

0212-0090-SI01 :

personnels ingénieurs de l’infrastructure

Directeur central adjoint du service d'infrastructure de la défense (DCSID)

0212-0091-MG01 :

contrôle général des armées (CGA)

Chef du contrôle général des armées (CGA)

0212-0091-MG02 :

DAJ – affaires pénales

 militaires

Directrice des affaires juridiques (DAJ)

0212-0091-MG03 :

gendarmes non spécialisés et de la sécurité

des armements nucléaires

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0092-AP01 :

  action sociale

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0092-AP02 :

mission d’accompagnement des

réorganisations

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0092-AP03 :

pensions

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0092-AP05 :

  chômage militaire

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0092-AP06 :

  chômage civil

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0092-AP07 :

plan d'accompagnement des

restructurations militaires (PAR)

Officier général, adjoint au directeur des ressources humaines du ministère de la défense (DRH-

MD/DA)

0212-0093-OP01 :

opérations extérieures/missions intérieures

(OPEX/MISSINT)

Directeur du centre interarmées du soutien « administration des opérations » (CIAO)


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 53 du 5 juillet 2024

	DÉCISION N° 0001D24008699/ARM/SGA portant désignation des responsables de budget opérationnel de programme et d'unité opérationnelle du programme 212 "Soutien de la politique de la défense" (titre 2).
	ANNEXES
	ANNEXE I. DÉSIGNATION DES RESPONSABLES DE BUDGET OPÉRATIONNEL DU PROGRAMME 212 « SOUTIEN DE LA POLITIQUE DE LA DÉFENSE » (TITRE 2)
	ANNEXE II. DÉSIGNATION DES RESPONSABLES D'UNITÉ OPÉRATIONNELLE DU PROGRAMME 212 « SOUTIEN DE LA POLITIQUE DE LA DÉFENSE » (TITRE 2)


		2024-07-05T11:24:41+0200




